ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №1
Название РМО  «Товарищ»
Дата: 08.11.2012
Место проведения: МКОУ ДОД Дом детства и юношества «Дар»
Общее время заседания: 1 ч. 30 мин.
Начало: 10 ч. 30  мин.

Конец:  12 ч.30 мин.

Кол-во участников РМО:   5  человек  (списочный состав в приложении 1).
Тема РМО: «Роль внеклассной работы в развитии творческих способностей подростков»
Форма проведения РМО: семинар
Повестка дня:

	Тема и время освещения вопроса
	Ответственные
	Форма работы
	Принятые по вопросам решения

	Вопрос 1 (40 минут)

Роль внеклассной работы в развитии творческих способностей подростков

	Смирнова П. А.
	Выступление + презентация
	· При организации внеклассной работы педагогу – организатору необходимо направить усилия на: - разносторонность ее содержания, и общественную направленность;
· - важной стороной этой работы является использование ее массовых форм, как для воспитания школьников, так и для разумной организации их свободного времени;

· - педагогу-организатору следует заботиться, чтобы внеклассная работа охватывала всех учащихся;

· - внеклассная работа должна способствовать развитию общественных интересов, активности, самостоятельности учащихся.

	Вопрос 2 (20 минут)
Участие в конкурсной системе районной программы
«Детство +»

	Зорина С. М.
	· Выступление
	· Педагогам-организаторам вместе с детьми активно участвовать в конкурсной системе по программе «Детство+»

	Вопрос 3  (10 минут)

Участие педагогов – организаторов в профессиональных конкурсах

	Антонова Т. В.
	Выступление
	· Педагогам-организаторам вместе с детьми активно участвовать в конкурсной системе.

	Вопрос 4  (20 минут)

Разное
	Смирнова П. А.
	Выступление
	· Утвердить тематическое содержание следующего РМО

ОБЩЕЕ РЕШЕНИЕ РМО:
Провести следующее РМО «7» февраля 2013 г. на базе МКОУ ДОД Дом детства и юношества «Дар» по теме: «Методы социального воспитания».

Подпись секретаря РМО
Подпись руководителя РМО
Приложение 1

к протоколу заседания РМО№1
от «8»ноября.2012 г.

Регистрационный лист участников
РМО «Товарищ» педагогов - организаторов школ Чухломского муниципального района
	ФИО
	ОУ
	Должность

	Рыжова Н. В.
	МКОУ Вигская средняя

 общеобразовательная школа
	Педагог-организатор

	Пискарева М. М.
	МКОУ Жаровская основная общеобразовательная школа
	Педагог-организатор

	Самарина Н. М.
	МКОУ Беловская основная общеобразовательная школа
	Педагог-организатор

	Жирнова Ю. М.
	МКОУ Введенская средняя общеобразовательная школа
	Педагог-организатор

	Дружинина Л. Н
	МКОУ Чухломская средняя общеобразовательная школа
	Педагог-организатор